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Formandens hjørne

Boligsocialt 
samarbejde 
giver resultater
BEBOERBLADET TRAPPENYT
I sidste nummer af Trappenyt skrev vi 
om bladets formål. Denne gang kan vi 
meddele, at vi nu har fået adgang til sta-
tistisk materiale, der tæller hvor mange 
interesserede der besøgte Trappenyt 
nummer 2, da det udkom. Administra-
tionen udsendte en notifikation til alle 
beboere i Ungdomsbo om at Trappenyt 
var udkommet, hvilket udløste 1265 
aktiveringer den første dag, hvilket er et 
ret flot antal interesserede læsere. Det 

bekræfter vores holdning til, at Trappe-
nyt er et godt aktiv for kommunikation 
med vore medlemmer.

POSITIV-LISTEN
Organisationsbestyrelsen synes, at vi 
i fællesskab har udrettet mange gode 
ting i år. Og der er basis for optimisme 
for fremtidig udvikling.

Blandt de positive ting er, at vores 
satsninger med digitale styringsværk-
tøjer og indførelsen af kundeservice 
virker godt. Det gør os stærke og godt 
forberedt på fremtiden. Også at vores 
beboerdemokratiske satsning med 
råderets-katalogerne blev vedtaget på 
afdelingsmøderne i foråret, og de vil - 
lige om lidt – blive implementeret i de 
enkelte afdelinger.

Vi kan også se, at vores satsning med 
at indgå i boligsocialt samarbejde i 
Bydelsprojekt 3i1 giver resultater. De 
mange aktiviteter i projektet og vores 
boligsociale viceværts indsats gør, at 
flere beboere i de berørte afdelinger nu 
er kommet i arbejde og uddannelse. 
Det håber vi så kan fortsætte i den nye 
helhedsplan for 2025-29, som vi er ved 
at drøfte med vores samarbejdspartnere 

fra de tilsluttede boligorganisation-
er, Esbjerg Kommune og Lands-

byggefonden netop nu. Og hvor der efter 
vores opfattelse i den næste fireårs 
periode gerne skulle ske forankringer, 
som gør, at der kommer en balance i 
beboersammensætningen, og at stadig 
flere kommer i arbejde og uddannelse, 
så der i fremtiden ikke bliver behov for 
boligsociale helhedsplaner.

Det er også en glad og positiv ting, at 
der er blevet afholdt en del workshops 
og drøftet boligpolitik med andre aktører 
og Esbjerg kommune, som nu er i 
høring, inden der skal vedtagelse af en 
egentlig boligpolitik i Byrådet. 

Og så er det positiv at der bygges nye 
boliger på Kystvænget til 32 familier (12 
fra den interne venteliste, – 12 fra den 
eksterne venteliste og 8 fra den fleksible 
venteliste), der i november blev tilbudt 
en lys og lækker, splinterny kvalitets-
bolig med indflytning til april. Vi ønsker 
tillykke og håber, at afdeling 24 bliver et 
rart og godt sted at bo.

Jeg vil gerne takke alle beboere, 
afdelingsbestyrelser, organisations-
bestyrelse, medarbejdere, ledelse og 
samarbejdspartnere for jeres indsats, 
der igen var med til at gøre fællesskabet 
i Ungdomsbo til et godt år, og så vil jeg 
ønske alle en god jul og et godt nytår.
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Boligforeningens attraktive nybyggeri er udlejet på rekordtid.
“Værsgo, du har et hus. Jeg skal høre 
fra dig om senest et par dage.”
Sådan har Udlejningen kunnet glæde en 
række beboere på venteliste til vores 
nye boliger på Kystvænget i Sædding.
En hurtig beslutning, men også en, 
mange har været i stand til at træffe - 
vi kan nu melde alt udsolgt, og de 32 
familieboliger er nu alle fordelt til de 
nye beboere, som ifølge planerne kan 
flytte ind til april som Ungdomsbos 
afdeling 24.
Allerede ved de første fremvisninger 
havde vi mellem 300 og 400 interes-
serede, og ventelisten endte tæt på 

800. Det tog et par uger at få de 32 
rækkehuse udlejet, og det var ønsket 
om at fordele boligerne ‘efter bogen’. 
Boligerne er således blevet tilbudt ud 
fra vores interne venteliste, eksterne 
venteliste og fleksible venteliste. 
Typisk har dem, der har fået tilbudt 
en bolig, svaret i løbet af et par dage, 
hvorfor det har taget et par uger at 
nå i mål, fordi Udlejningen har skullet 
sikre en underskrevet lejekontrakt, før 
boligforeningen har kunnet gå videre 
med næste bolig og næste nummer på 
ventelisten.

Alt udlejet på
Kystvænget

FAKTA:
Stor interesse
Boligerne på Kystvænget er fordelt 
med 12 fra den interne venteliste, 
12 fra den eksterne venteliste og 
8 fra den fleksible venteliste. Den 
fleksible venteliste er for ansøgere, 
som kan opfylde visse kriterier:
-  tilflytter til Esbjerg Komune, som 

er i arbejde
- nyuddannede
-  socialt kriterie; herunder bl.a. 

sygdom, hussalg, skilsmisse.
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TEMA - tryghed i almene boliger

NÆRBETJENTE PÅ STENGÅRDSVEJ:NÆRBETJENTE PÅ STENGÅRDSVEJ:

”Den gode dialog har
gjort det hele meget
fredeligere”
Nærbetjentene fra Nærpoliti Øst har en arbejdsdag fyldt med 
samarbejde og dialoger med Stengårdsvejs beboere. 
”Nærhed og kendskab skaber tryghed og tillid,” siger nærbetjent 
Stefan Lauridsen. 
Engang var Stengårdsvej kun i nyhe-
derne for det dårlige. Et område, som 
var utrygt og præget af kriminalitet og 
bandekonflikt.   
Sådan er det ikke længere.   
“Der er mange fordomme om området,” 
siger Stefan Lauridsen, nærbetjent fra 
Nærpoliti Øst med fast arbejdsdag på 
Stengårdsvej:  
“Men det reelle billede er, at fordom-
mene stort set ikke kan underbygges; 
hverken af statistik eller af hverdagen 
herude. Jeg kalder det gerne fler-
talsmisforståelser: Folk tror, de ved, 

hvordan det er, og bekræfter hinanden 
i det. Men det holder altså ikke. Her er 
roligt,” siger han.

Skærpet indsats  
Stefan Lauridsens nærbetjentkollega 
Niels Ruth, som har arbejdet i området 
i en årrække, siger, at den skærpede 
fælles indsats har virket:   
“Vi øgede tilstedeværelsen fra politiets 
side, og med vedtagelsen af bande-
pakken var der dobbelt op på straffen 
til bandemedlemmerne, når de blev 
fængslet. Så mange af dem, der skabte 

problemerne, forsvandt i længere tid,” 
siger Niels Ruth:   
I løbet af 2017 og 2018 kom der styr 
på banderne, og siden har der været en 
helt anden ro, siger han:  
“Det har ikke bare handlet om det, vi har 
gjort fra politiets side. Den skærpede 
indsats har været en fælles indsats, 
hvor politi, SSP-samarbejdet, skoler, so-
ciale tilbud og medarbejdere i området 
har været fælles om at løse opgaven. 
Det har gjort en forskel,” siger han.  

  
Fortsætter på næste side -›
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Nærbetjentene Stefan Lauridsen og Niels Ruth fra Nærpoliti Øst 
bruger meget energi på at mødes med beboerne til dialoger og 
fredelig snak. Det er forebyggende politiarbejde.   

“Comunity politicing”  
Indsatsen kaldes for “Comunity politi-
cing” og handler om, at man arbejder 
meget med relationer og kendskab i 
nabolaget.   
“Vores vigtigste politiopgave er at 
forebygge, at noget sker,” siger Stefan 
Lauridsen:  
“Når vi møder 
beboerne i afslap-
pede rammer, 
hvor vi kender 
hinanden, så er 
det også nem-
mere at tage 
dialogen. Hvis der 
er en af de unge, 
som laver lidt 
ballade, så er det 
jo nemmere for os 
at gøre noget ved, 
når vi også kender 
hans forældre fra 
Mosaikken. Vi 
kan gribe meget i 
opstarten,” siger han.  
Synlighed og tilgængelighed er en 
vigtig del af det – men den skal være 
afslappet.   
“Det er en vigtig pointe, at vi går eller 
cykler rundt herude. En patruljevogn 
sender et helt andet signal, end et par 

betjente på cykel, og det er vi meget 
bevidste om. Man kan nemmere stoppe 
et par cykelbetjente og sludre, end man 
kan stoppe en patruljevogn, siger Niels 
Ruth:  
“Jeg havde eksempelvis en episode, 
hvor to beboere var kommet gevaldigt 
op at skændes, og hvor der var brug 

for at få dæmpet 
gemytterne lidt. 
Jeg cyklede hen 
og talte med dem, 
og da de var faldet 
lidt ned, spurgte 
den ene så: “Kom-
mer det rigtige 
politi også?” Det er 
et meget sigende 
og positivt eksem-
pel på, at de ikke 
regner os for politi 
på den måde; altså 
at de ser os som 
en del af området,” 
siger han og sup-

pleres af Stefan Lauridsen:   
“De ved godt, at vi er politifolk og skal 
løse vores opgaver. Sådan må det være 
for at sikre, at der er den nødvendige 
respekt. Men vi er jo nået langt, når de 
møder os i Krydset over en kop kaffe 
og siger: ‘Jeg skal lige spørge dig om 

noget’. At de udover respekt også har 
tillid til os, siger han:  
”Nærhed og kendskab skaber tryghed 
og tillid, og det gør en stor forskel,” 
understreger Stefan Lauridsen.

“Det er vigtigt at forstå området og 
kende kulturen herude. Hvis der står 
ti unge mennesker på et hjørne, så 
behøver det ikke handle om, at de 
er ude på narrestreger eller står og 
sælger hash. Helt banalt kan det 
også handle om, at de unge er fra 
store familier i relativt små lejlighe-
der. De er nødt til at mødes ude. De 
bor ikke i store villaer, hvor de unge 
mennesker har en teenageafdeling, 
de kan mødes i.”
Stefan Lauridsen, nærbetjent

BAGGRUND 
FOR INDSAT-
SEN TRYGHED 
I VÆKST
Har du tillid til, at politiet vil hjælpe, 
hvis du har brug for det?

Sådan spurgte man i 2017 i en 
såkaldt tryghedsmåling beboere 
i 17 socialt udsatte boligområder 
(SUB-områder) i Danmark. Blot 77 
procent, kunne svare ja til spørgs-
målet.

Det svar var en af baggrundene for 
at, Esbjerg Kommune og Syd- og 
Sønderjyllands Politi i fællesskab 
iværksatte en strategisk, koordine-
ret indsats i boligområdet - herun-
der at etablere en nærpolitistation 
i Esbjerg Øst på Stengårdsvej. 
Stationen er bemandet med syv 
betjente alle ugens 7 dage.

Det har virket: En ny tryghedsun-
dersøgelse om tilliden til politiet i 
SUB-områderne fra 2022 har vist, 
at 83 procent af beboerne i de 17 
SUB-områder i Danmark har tillid 
til, at politiet vil hjælpe dem, hvis 
de har brug for det.
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TEMA - tryghed i almene boliger

Tryghed er også arkitektur
Ungdomsbo arbejder med tryghedsskabende udendørs indretning. 
Når Ungdomsbo renoverer og vedlige-
holder, så er det tryghedsskabende 
element også en vigtig del. Det handler 
fx om at sikre, at der er god belysning 
eller en beskæring af buske, som giver 
udsyn, siger Erik Boyschau, teknisk 
chef:
“Vi skal fjerne de steder, der bidrager til 
utryghed. Det kan være et mørkt hjørne, 

hvor der kan handles med tyvekoster 
eller narkotika, og det kan være en hæk, 
man kan skjule sig bagved. Det behøver 
ikke blive brugt til de formål, men mu-
ligheden for, at der foregår noget, kan 
gøre nogen utrygge,” siger han. 
Ungdomsbo foretager tryghedsvan- 
dringer med beboere, politi og helheds-
planer for at holde fokus på de steder, 

der kan virke utrygt. I stedet skal det 
være imødekommende.
“Det er også en del af hverdagen i 
driften; at man sikrer, at der beskæres, 
så det ikke bidrager til utryghed. Det er 
en balance, for folk har jo også ret til 
privatliv og til at kunne have en hæk. 
Men jeg synes, vi er gode til at tænke 
det ind i hverdagen,” siger han. 

Da ejendomsfunktionær Mike Kri-
stensen blev ansat i Ungdomsbo i 
september med fast arbejdsdag på 
Driftscenter Stengårdsvej, var han en 
smule skeptisk.  
”Det ville alle, der er født og opvokset i 
Esbjerg, nok være,” siger han:  
”Jeg har jo hørt en del gennem årene. 
Da jeg var barn og ung på Hermodsvej, 
var Stengårdsvej ikke et sted, vi kom 
– og slet ikke efter mørkets frembrud. 
Bandekriminalitet, slagsmål, kampe 
mellem Kvaglund- og Stengårdsvejs-
banden og mange problemer med 
minoriteter. Det var det, jeg vidste om 
området, før jeg begyndte at arbejde 
her,” siger han. 
Tre måneder inde i jobbet har han et 
helt andet syn på området.  

”Fra dag 1 har jeg kun mødt venlig-
hed og imødekommende mennesker. 
Folk siger godmorgen, når jeg møder 
dem. De vinker til mig, når jeg sidder i 
traktoren og slår græs – jeg ved ikke, 
hvem de er, men vinker bare retur. Det 
er rigtig hyggeligt,” siger han. 
Mike Kristensen er positivt overrasket, 
og det er der også andre, der er blevet.  
”Når jeg fortæller folk, hvor jeg arbejder, 
så kan jeg godt høre et: ’uha, det er 
ved den hårde kerne’. Men så fortæller 
jeg, hvordan det er, og det bliver folk 
positivt overraskede over at høre. Der 
er mange fordomme, men de har ikke 
ret meget hold i virkeligheden. Der 
står altså ikke nogen og venter med en 
kølle for at slå dig i gulvet. I stedet er 
der vinkende børn med skoletasker og 

høflige ældre, der hilser og taler pænt,” 
siger han. 
 

TRYG ARBEJDSDAG PÅ STENGÅRDSVEJ:TRYG ARBEJDSDAG PÅ STENGÅRDSVEJ:

”Der står altså ikke nogen
og venter med en kølle
for at slå dig i gulvet”

Mike Kristensen, ejendomsfunktionær, 
Driftscenter Stengårdsvej: ”Alle hilser 
venligt på dig her”.
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TEMA - tryghed i almene boliger

Osob Hassan har boet på Stengårdsvej 
det meste af sit voksne liv. Hun flyttede 
til området som 23-årig fra Varde, hvor 
hun er født og opvokset – og flytningen 
var ikke uden skepsis:
”I Varde kendte man godt Stengårds-
vejs ry. Flere sagde: Er du nu sikker 
på, det er en god ide? Men området lå 
tæt på seminariet, hvor jeg ville læse 
til sygeplejerske, og lejlighederne var 
relativt billige. Så vi flyttede ind i num-
mer 52 i 2008,” fortæller hun.
Der var mere end almindeligt gang i 
gaden på datidens Stengårdsvej. 
”Der var en vis rumsteren, mildt sagt: 
Hærværk og larm og en del uro mellem 
banderne fra Stengårdsvej og Kvag-
lund. Banderne ødelagde meget, især 
for de unge, som var til at lokke med. 
Der var ikke et tilbud til unge, så de 
hang bare ud og var nemme at rekrut-
tere til det forkerte miljø,” siger Osob 
Hassan:
”Men: Selv om det ikke var behageligt, 
så var det sådan set ikke utrygt. I hvert 
fald ikke for mig. Jeg er selv dansker 
med anden etnisk baggrund, og folk 
kendte mig, min mand og familie, og 
vi kendte mange andre i kvarteret. Det 
betød en del for trygheden. Mange af 
mine etniske danske venner i områ-
det siger også, at de føler sig trygge 
i området og det understreger i min 
opfattelse at området er et godt og 
trygt sted at bo.
 
Forandret område
I løbet af de 14 år, hun har boet i områ-
det, har det skiftet karakter. 

”Der har været mange tiltag 
gennem årene, og de har ikke altid 
virket lige godt. Særligt slemt har det 
været, når en venlig og sød akademi-
ker i pænt tøj på en pussenusset måde 
prøver at sætte gang i et tilbud til de 
unge drenge. Det var virkelig mærke-
ligt og blev aldrig godt,” siger Osob 
Hassan.
Men nu er det sket noget:
”Der er lavet rigtig meget om i dag. 
Fysisk er området forandret, og socialt 
har forældregrupper, SSP og meget 
andet fået bedre fat. De resursestærke 
beboere tages meget mere med på 
råd nu, og der er kommet flere tilbud 
til de unge, så de ikke fristes af at lave 
ballade,” siger hun.
Osob Hassan fremhæver, at det har 
været vigtigt med en fastere hånd over 
for de unge. Ikke mindst har politiets 
visitationszoner haft god virkning:
”Det var med til at opløse banderne. 
Det har betydet rigtig meget for alle på 
Stengårdsvej,” siger Osob Hassan.
 
Mangler rollemodeller
Osob Hassan bor stadig på Stengårds-
vej med sin mand og nu med fire børn 
i alderen 14 til 3 år. Parret begyndte i 
nummer 114, nu bor familien i nummer 
52.  
”Kvarteret kan en masse. Og der er 
langt mere trygt, end da jeg kom for 
14 år siden. Der er helt sikkert gader 
andre steder i Esbjerg, hvor der er 
mere larm og utryghed end her. Vi har 
overvejet at flytte, men der er virkelig 
meget, der holder os her. Børnene 
elsker at bo her, og de leger på tværs 

af alder og etnicitet. Der er tilført 
resurser til området, og der er virkelig 
mange aktiviteter som bazardag og 
fodboldturneringer og meget mere. 
Det er et trygt sted at vokse op, og det 
betyder meget – jeg er virkelig glad for 
at bo her,” siger hun:
”Der er en mere maskulin tilgang til de 
unge herude nu, og det er vigtigt. Vi 
kan stadig godt brug flere mandlige 
rollemodeller. Det er ikke alle unge 
drenge på Stengårdsvej, som har en 
far derhjemme, som de kan spejle sig 
positivt i, så hvis de kan finde nogle 
positive rollemodeller på vejen, så er 
det godt,” siger hun.
Stærke mandlige rollemodeller er en 
mangelvare: 
“Her er drenge, som mangler mand-
lige forældre eller værger, og som har 
behov for at blive guidet og rådgivet 
af kompetente og ressourcestærke 
mandlige rollemodeller,” siger Osob 
Hassan:
“Mænd, som kan drage parallel til, 
hvad disse drenge gennemgår og har 
med sig i bagagen, og kan møde dem, 
hvor de er. Ellers ender det desværre 
igen ud i de velkendte scenarier, hvor 
disse unge drenge søger tryghed, 
omsorg og forståelse hos de forkerte 
mennesker med forkerte intentioner. Vi 
har brug for, at drenge kan afspejle sig 
i gode, anstændige mænd, som kan 
give dem modspil, kan stille krav og 
drage konsekvenser,” siger hun.

14 ÅR PÅ STENGÅRDSVEJ: 14 ÅR PÅ STENGÅRDSVEJ: 

”Området er blevet
meget bedre i dag”
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Med en måned til jul inviterede Krydset 
i november beboere fra Stengårdsvej og 
Stengærdet til julestue, hvor beboerne 
kunne hygge med at lave juledekoration-
er. Det var der mange, der gjorde brug 
af, og der kom smukke kreationer og 
godt samvær ud af det. 

Julestue i Krydset
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Eventet ‘Danmark 
spiser sammen’ 
trak folk af huse i 
efteråret.
‘Danmark spiser sammen’ er et lands-
dækkende program, som skal bidrage 
til at danne nye fællesskaber og be-
kæmpe ensomhed. Den bedste appetit 
er som bekendt godt selskab, og det er 
filosofien bag projektet. 
Hvert år i uge 17 og 45 opfordrer Folke-
bevægelsen mod Ensomhed, som står 
bag, til, at vi spiser sammen, og det var 
der mange, der havde appetit på at gøre 
i Krydset.

Appetitten stiger,
når vi deler
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• Vinduespolering
• Tæpperens

• Udlejning af affugtere

Esbjerg Vinduespolering
& Rengøringsselskab A/S
Havdigevej 29 · 6700 Esbjerg

75 45 21 16

BOOK 
VICEVÆRTEN
til beboerserviceopgave i dit lejemål.

Procedure: Ring til Kunde service i 
telefontiden på tlf. 76 13 50 50 og få 
booket en tid i viceværtens kalender.

Eller log ind på MinSide og benyt blan-
ketten til bestilling af serviceopgave.
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Har du husket  
at tegne en  
indboforsikring 

Det kan blive dyrt for dig, 
hvis ulykken sker, og du 

ingen forsikring har

 

 
 

 
 

Hovedkontor  •  Jernbanegade 1  •  6700 Esbjerg  •  Tlf. +45 7518 0111   
Kolding  •  Kokholm 1, 6000 Kolding  •  Odense •  Sivlandvænget 27 B, 5260 Odense S 

 

www.ingenior-ne.dk 
 
 Medlem af TECH SAM gruppen Rådgivende Ingeniører FRI  
 

 

Din  
stærkeste  
partner  
indenfor  
sikrings- 
løsninger

Helgolandsgade 22  
6700 Esbjerg
Tlf. 75 123 666  
Fax 75 453 532 
E-mail: elt@elt.dk
www.elt.dk

Tænk større.
Vi søger nye, begavede kolleger, som kan se muligheder i mennesker og tal.
Læs mere på karriere.deloitte.dk

Her kan du selv hente poser 
til madaffald:

GENBRUGSPLADSEN
Har du brug for ekstra poser, 
kan du gratis hente poser til 

madaffald på alle fire genbrugs-
pladser. Henvend dig blot til 

personalet.

BIBLIOTEKER OG 
BORGERSERVICECENTRE

Du kan også hente poser til  
madaffald i den betjente 

åbningstid på bibliotekerne og 
borgerservicecentrene.

FØLG
OS PÅ 
FACEBOOK:

:

LINKEDIN:

:
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Klog styring
af fjernvarme
kan spare penge
og hjælpe klimaet
Ungdomsbo er med i et innovationsprojekt, hvor intelligent styret 
fjernvarme ved lavere temperaturer kan spare energiforbrug. 
Kan man spare penge på opvarmning 
af boligen ved at bruge fjernvarme 
med lavere temperatur, og kan man 
med styring fra centralt hold varme 
boligerne op med en lavere energipro-
duktion?
Det er blandt de spørgsmål, Ung-
domsbo er med til at besvare i innovati-
onsprojektet ”Fleksibel Varme som 
Service”, som Esbjergs DIN Forsyning 
udvikler sammen med Kamstrup, Nor-
diq Group A/S og Aalborg Universitet.
Innovationsprojektet er en del af det 
sydjyske erhvervsfyrtårn, som skal 
udvikle, teste og demonstrere fremti-
dens grønne teknologier – og her er 
Ungdomsbo en vigtig ramme at teste 
i. Ungdomsbo har siden 2012 arbejdet 
med digitale varmestyringer. Det har 
ifølge teknisk chef Erik Boyschau spar-
et cirka 10 procent på varmeforbruget 
og ’mindst et par millioner kroner’ på 
lejernes bundlinje. Nu betyder det 
også, at vi har den ideelle dataindsam-

ling til at teste en ny, mere klimavenlig 
fjernvarme af.
”Formålet med øvelsen er at kunne 
levere den samme varme for færre 
grader ved at bruge den smartere,” 
siger teknisk chef Erik Boyschau, 
Ungdomsbo:
”Vi er en betydelig aftager af varme og 
har store centrale enheder med digital 
styring. Vi er en oplagt samarbejds-
partner til at udvikle den type projekt-
er,” siger han:
”Men som boligforening er vi både 
forpligtet til at tage medansvar for den 
grønne omstilling på beboernes vegne 
og samtidig til at passe på deres hus-
leje. Det er ingen sag at være idealist 
for andre folks penge, så det er ofte en 
balancegang, understreger han.
 
Mærker det ikke
I innovationprojektet udvikles ’varme 
som service’, så det er lige så let at 
være CO2-venlig varmekunde på et 

sektorkoblet fjernvarmenet, som det er 
at købe et mobilabonnement. 
Ideen er at bruge store boligblokke 
som en buffer, der gør det muligt at 
’skubbe’ rundt med varmegraderne, så 
der tankes varme, når den er rigelig og 
billig, og bruger den, når der er behov. 
Lykkes det, vil løsningen udnytte 
’køligere’ fjernvarme til at opvarme 
boliger, hvorved der kan spares bety-
delige udgifter til varme som beboer 
og undgå at brænde så meget energi 
af for at varme fjernvarmen op til høje 
temperaturer.
”Der er store perspektiver i at kunne 
udnytte lavere temperaturer til 
fjernvarme – og det er vel at mærke 
muligt at gennemføre, uden at beboere 
mærker det store til det,” understreger 
Erik Boyschau:
”Og når der både er besparelser for 
lejerne og et bidrag til klimakampen i at 
være med, så er det oplagt for os. Det 
er der i dette projekt,” siger han.

”For os handler det både om at 
være med, hvor udviklingen er, og 
om at være sig sit ansvar bevidst: 

Vi skal både gøre den grønne 
omstilling mulig og tage ansvar for 

klimaet – og samtidig skal vi tage 
ansvar for vores beboeres husleje,” 

siger Erik Boyschau.
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I juni inviterede Esbjerg Kommune og 
Statens Kunstfond de tre billedkunst-
nere Eva Steen Christensen, Karin 
Lorentzen og Thomas Poulsen til en 
konkurrence om et kunstnerisk greb, 
der kan være med til at danne afsæt for 
udviklingen af det bystrategiske projekt 
Kvartersloopet i Portalparken i Esbjerg.
Kunstnerne kunne vælge imellem to 
steder som deres skitseforslag skulle 
tage udgangspunkt i et kunstnerisk 
greb til en passage mellem et uddan-
nelsesområde og et boligområde, hvor 
der bl.a. er en tunnel, eller et kunstne-
risk greb til et landskabsrum i Portal-
parken mellem et uddannelsesområde 
og boligområdet.

I slutningen af november kunne cirka 
20 fremmødte se med, da vinderpro-
jekterne og de øvrige skitseforslag blev 
præsenteret.
Vinder blev Eva Steen Christensens 
forslag ”Vores veje mødes”, som tager 
afsæt i tunnellen under Degnevej.
Styregruppen bag valget af netop det 
vinderprojekt lagde vægt på, at projek-
tet har en ikonisk kvalitet; et tydeligt 
hovedgreb i bearbejdning af tunnellen 
og samtidig indarbejdet et kunstnerisk 
greb til det samlede kvartersloop og 
præsenterer en kunstnerisk løsning på 
nogle af de presserende funktionelle 
udfordringer i området omkring lys og 
tryghed.

KUNSTOPGAVE LØST:

Lysende og trygt værk blev
vinder af Kunst & Kvarters-
loop i Portalparken Esbjerg

Foto: Torben Meyer
14



Foto: Torben Meyer

Banko!
60 beboere spillede julebanko i 
december.
Den 8. december var frivillige beboere sammen med den 
boligsociale vicevært og Bydelsprojekt 3i1 værter for julebanko i 
Krydset, hvor 60 glade beboere deltog.
Der var pyntet hyggeligt op og småkager på bordene, og der var 
masser af skønne præmier at vinde, som de frivillige beboere 
havde fået sponsoreret. Efterfølgende var der hygge med æble-
skiver, gløgg, kaffe og saft.
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En kold 2. december kl. 8:00 satte 44 
forventningsfulde og glade beboere sig 
i bussen på Museumspladsen for at 
komme til julemarked i Lübeck.
Kai fra Darum busser sørgede for, at vi 
blev fragtet ned gennem det sneklædte 
landskab. Tak for det.
Vi ankom til den gamle hansestad ved 
middagstid, og så blev vi spredt for alle 
vinde. Der var 4 timer til rådighed, og 
jeg vil sige, at de flyver afsted.
Vi havde på forhånd aftalt, at vi skulle 
ind i den berømte marcipanbutik. Der 
er café på første sal, så efter en tur 
op og ned af gågaden med de mange 
boder gik vi ind i varmen og fik os mast 
frem til trappen og op til herlighederne. 

Det var virkelig hyggeligt, og vi fik 
frokost og derefter kaffe med et stykke 
lagkage, super lækkert. 
I vinduet har de fem nøddeknækkere, 
som alle er fremstillet af marcipan – et 
arbejde, der har taget 30 timer. Smukke 
og unikke, synes vi.
Der var også nogen der besøgte den 
smukke kirke. Vi fandt ud på gaden 
igen, og der var rigtig mange menne-
sker, så det var svært at komme frem 
til de forskellige boder. Vi valgte at gå 
ind på et stort torv, og der var lige så 
mange boder, måske flere - også her 
var der alt, hvad hjertet kan begære 
af pynt og meget, meget mere – og i 
særdeleshed mennesker.

Vi fandt ind i en meget lille te-forret-
ning og fik da også købt en pose af 
hver vores yndlings-te med hjem. 
Mørket var ved at falde på, og vi skulle 
tilbage til bussen. Med lys i alle boder 
og på gaden sagde vi på gensyn til 
denne fantastiske by.
Lübeck ved juletid er bestemt et besøg 
værd, men der skal afsættes meget tid, 
da der er uendelig mange boder. 
Endnu engang tak til fritidsudvalget for 
en dejlige tur. Vi er tilbage igen i 2024 
og glæder os til at se, hvor turen går 
hen til den tid.

Malene og Alice

Dejlig – og kold – juletur
til skønne Lübeck
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Planlagte aktiviteter
i Fritidsudvalget

HUSK AT TJEKKE HJEMMESIDEN!
Hvis Fritidsudvalget er i det spontane hjørne - og det kan vi skam godt være!  
- så kan vi godt finde på at arrangere noget “lige pludseligt”. Og derfor er det 

en god ide løbende at orientere sig på www.ungdomsbo.dk/fritid

Christiansfeld, Verdensarv, Herrn Hütter:
Onsdag d. 22. maj 2024

Varde Sommerspil:
Onsdag d. 3. juli 2024

Djurs Sommerland:
Lørdag d. 24. august 2024

Pensionistudflugt: Destinationen er fortsat ukendt
Onsdag d. 11. september 2024

En overraskelse: Glæd dig, det bliver rigtig godt
Fredag d. 25. oktober 2024

Juleudflugt: Destinationen er fortsat ukendt
Lørdag d. 30. november 2024
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Mål dit forbrug
— og kend dine vaner

Brunatas målere hjælper dig med at 
holde styr på blandt andet vand- og 
varmeforbrug samt fugt i din bolig. 

Målerne kan fjernaflæses, så vi aflæser 
uden at skulle ind i din bolig, og måle-
data kan læses elektronisk på nettet 
med korte intervaller.

Læs mere på 
www.brunata.dk eller ring for 
information på telefonnummer
77 77 70 70.

2012.11_Ungdomsbo_trappenyt 60 x 120.indd   1 23-10-2012   10:32:47

Har du lyst til et 
ophold i Ungdomsbos sommerhus på Fanø?
På www.ungdomsbo.dk 

kan du se, hvilke uger der 
er ledige. Er du interesse-
ret i en af de ledige uger, 

kontakter du Kundeservice 
på tel. 7613 5050

TILKALD
i akutte situationer

Procedure: Ring på tlf. 76 13 50 91. 
Akut situation: vand-, storm-, 

glas- eller brandskader, mang-
lende el, vand og varme.

Såfremt skaden er selv
forskyldt, skal du selv betale.

Carsten ny varmemester
på Stengårdsvej
Freddy Krogager overgår til opgaver med Helhedsplanen
AF LYDIA LUND RASMUSSEN

Her i efteråret sker der en række 
omrokeringer på vicevært-posterne på 
Stengårdsvej. 

15. oktober 2016 blev Carsten Nyga-
ard ny varmemester for  Stengårdsvej, 
Stengærdet, Stenkrogen og Hedelund-
vej. Han har dermed fået det overord-
nede ansvar for drift og vedligehold i 
de afdelinger, der hører til varmeme-
sterkontoret Stengårdsvej 163.

Carsten Nygaard startede som 
varmemester-assistent under Freddy 
Krogager i foråret 2016, og har opnået 
god viden til at kunne klare de mange 
daglige opgaver.

Brian Nielsen, der har været ansat i 
Ungdomsbo i snart seks år, de seneste 
år som varmemester-assistent med 
ansvar placeret omkring udearealer, vil 
assistere Carsten Nygaard i kontortiden.
Brian Nielsen, der har været ansat i 
Ungdomsbo i seks år, bliver varmeme-
ster-assistent og vil assistere Carsten 
Nygaard i kontortiden.

Men det betyder ikke, at den hid-
tidige varmemester Freddy Kroager 
forlader Ungdomsbo. Han bliver i stedet 
tilknyttet Helhedsplanen, hvor han i 
forbindelse med den store renovering 
på Stengårdsvej skal være med til at 
koordinerende de mange opgaver.

I forbindelse med den ledige stilling 
i vicevært-korpset, er Kenny Gaardsdal 
blevet fast tilknyttet afdelingerne pr. 

1. oktober 2016. Han har det seneste 
halvandet år fungeret som fast afl øser 
i alle afdelinger og før den tid var han 
ansat som sommermand i en årrække, 
så han kender arbejdsgangene i Ung-
domsbo.

-Hans stilling som fast afl øser bliver 
ikke genbesat. Ejendomsservicetekniker 
eleverne, der opleves som en stor suc-
ces i dagligdagen, hjælper til på tværs 

af afdelingerne ved kortere sygdoms- 
og fraværsperiode, så behovet for en 
fast afl øser er på et minimum, fortæller 
driftschef Erik Boyschau.- Hans stilling 
som fast afl øser bliver ikke genbesat. 
De tre ejendomsservicetekniker elever 
er nu så implementeret i jobbet, at de 
vil kunne tage over, hvor der bliver be-
hov for en afl øser, fortæller driftschef 
Erik Boyschau.

Deres 
blikkenslager A/S
Hurtig og sikker service . Målerhusvej 3 . 6700 Esbjerg
Tlf. 75 12 50 11 . Fax 75 45 34 60 · www.deresblik.dk
Mobil 20 84 50 11 . E-mail torben@deresblik.dk

Aut. VVS installatør
TV inspektion

Kenny Gaardsdal

Brian NielsenFreddy KroagerFreddy Kroager

Carsten Nygaard
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Kongensgade 58
6701 Esbjerg
Tlf. 79 12 54 55
Fax 79 12 54 54
www.tblaw.dk

Rådgivning er et spørgsmål
om kvalitet - ikke kun prisHar du noget i din 

afdeling, som du 
synes skal omtales 

i Trappenyt
– så kontakt 

Sune Falther på tlf. 6160 0180 
eller sune@pressekompagniet.dk

Ombygning · Nybygning · Skibsaptering

Alt i værkstedsarbejde

Fremstilling af  butik  og specialinventar
Afpudsning af  bordplader, trappetrin m.m.

Tlf  75 15 07 71·

JØRGEN JENSEN A/S
Alt i tømrer- og snedkerarbejde
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Tillykke til...

•  Peter Madsen 
Bygningsinspektør / projektleder i 
administrationen fylder 40 år d. 28/1-24

•  Kurt Beck 
Ejendomsfunktionær ved driftscenter Øst 
har 20-års jubilæum d. 15/2-24

•  Claus-Peter Aanum 
Formand har 20-års jubilæum i 
organisationsbestyrelsen d. 30/3-24

NY MEDARBEJDER:

Erik Kvistgaard
Ansat pr. 23/10-23 som ejendomsfunktionær 
ved driftscenter Stengårdsvej

NY MEDARBEJDER:

Finn Madsen
Ansat pr. 6/11-23 som ejendomsfunktionær 
ved driftscenter Stengårdsvej

HILS PÅ DE NYE FUNKTIONÆRER 
ANSAT I DRIFTSAFDELINGERNE
Siden sidst er der kommet 2 nye ejendomsfunktionærer til i afdelingerne. Tag godt imod dem. 
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Fritid i din afdeling
Fyrparken
Billiardklub
Fyrparken 36 kld.  
- åben alle dage kl. 7.00-23.00
Kontaktperson: Bent Jørgensen, tlf. 29 
72 42 49 / bent.es@live.dk

Banko, syning, gymnastik, 
kort og brætspil samt 
strik og hygge
For beboere i afd. 26 og 29. 
Tidspunkt: Følg med på opslaget på 
vinduet i beboerhuset Fyrparken 170.

Thulevej
Motionsrum
Thulevej 4
Kontaktperson: Charlotta Andersen, 
Thulevej 282

Krea klub
Klubben, Thulevej 298
2. tirsdag i måneden kl. 19.

Stengårdsvej
First Aid Samaritter
Stengårdsvej 142 kld. tv 
1. + 3. tirsdag i måneden kl. 19.00
Kontaktperson: Lundquist  
tlf. 25 78 87 79

Petanque
Legepladsen Stengærdet 64 
Fredag kl. 13.00 - 15.00 
Hvis det regner, rykker vi i Krydset og 
spiller dart.

Motionsrum
Stengårdsvej 46 
Mandag kl. 19.00-21.00 (for kvinder) 
Tirsdag kl. 19.00-21.00 (for kvinder) 
Onsdag kl. 19.00-21.00 (for kvinder) 
Torsdag kl. 19.00-21.00 (for kvinder) 
Fredag kl. 18.00-20.00 (for mænd) 
Lørdag kl 7.00-10.00 (for mænd)
Kontaktperson: Gunner Vinderlev,  
Stengårdsvej 55, tlf. 23 34 38 76

Hyggeren
Stengårdsvej 58 
Hver anden lørdag i ulige uger  
fra kl. 12.00
Kontaktperson: Elva Lyth

Spejder
Stengårdsvej 40  
1-2 år: Mikrober 1: 
 Mandage kl. 16-18 
3-5 år: Mikrober 2:  
 Onsdage kl. 16-18 
6-8 år: Mikro tirsdage kl. 16-18 
9-10 år: Mini onsdage kl. 19-21 
11-13 år: Junior tirsdage kl. 19-21 
Spejderne er for alle nationaliteter! 
Kontingent pr. mdr.: kr. 100,- pr. barn 
Kontakt: tlf. 20 30 99 97

Mosaikken
Aktivitetshus for ældre
Stengårdsvej 163 
Mandag-torsdag kl. 10.00-16.00 
Fredag kl. 11.00-15.00.

Hermodsvej m.fl. 
(afd. 2) og Jagtvej 
m.fl. (afd. 3)
Billiardklub
Hermodsvej 49, kld. 
Kontaktperson: Ruth Vangberg,  
tlf. 22251223

Norgesgade 32-36 
m.fl.
Krea klub i festsalen i 
Østergade. Afd. 55
Onsdage i lige uger fra kl. 14.30-17.00
Kontaktpersoner: Gurli Andreassen og 
Margit Fyhn

Toftsvej
Hobbyklub
Toftsvej 42 kld. 
Mandag kl. 19.30

Skolebakken
Dartklub
Platanvej 6A, kld. 
Kun for medlemmer 

Motionsrum
Bøndergårdsvej 5E, kld. 
Åben kl. 7-21
Kontaktperson: Robert Vinter, Bønder-
gårdsvej 5B, st. tv. / tlf. 51 25 01 53

Strikkeklub
Platanvej 4A kld. 
Hver tirsdag fra kl. 14.00
Kontaktperson:  

Strikkeklub
Festsalen på Platanvej 15 
Hver onsdag fra kl. 13-16.00 – ingen 
tilmelding, du møder bare op.
Kontaktperson: Anna Marie Laustsen

Bøndergårdsvej 
m.fl
Hobbyklub
Platanvej 2A, kld.   
Vi spiller billiard hver mandag og tors-
dag fra kl. 19-21
Kontaktperson: Michael, tlf. 42428461

Billiardklub
Platanvej 2A, kld. (indgang i gavl) 
Åbningstid: Ubegrænset, når du er 
oprettet som medlem af klubben.
Kontaktperson:  Poul Erik Å. Petersen, 
tlf. 20 40 77 98

Møllebæk  
Kollegiet
Beboermøde, fællesspisning og god 
stemning. 
Mød kollegianerne og tilmeld events 
på vores Facebook side, ”MØLLEBÆK 
RESIDENTS FORUM”....”interaktiv og 
eventful”...!
facebookgruppe: 

Møllebæk/ 
Gårdkollegiet  
Tjek vore aktiviteter på Facebook

Grådyb Kollegiet
Mød dine medkollegianere og tjek 
vores arrangementer på Facebook i 
gruppen “Grådyb Kollegiet.”
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En sikker leverandør
Salg/service:
• Køleskabe, opvaskemaskiner, komfurer
• Tyverialarm-anlæg
• El-installationer af enhver art

Indhent tilbud

Ørnevej 1 · 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 75 14 22 55

Bavnebjergvej 53 · Nordby · Fanø
Tlf. 75 16 33 55

Træffetid
Afdelingsbestyrelser 
og beboere har mu-
lighed for at træffe 

boligforeningens 
formand, eller hvis 
han er forhindret, 
et andet medlem 
af organisations-

bestyrelsen. 

Træffetiden er:  
Hver torsdag 

kl. 15-17  
på kontoret, 

Nygårdsvej 37.

Gæsteværelser
Alle gæsteværelser kan maksimalt udlejes 1 uge af gangen.

6700 Esbjerg
Platanvej 1 og 7 (2) - afd. 6 
Udlejning: Heidi Antonsen 
J. L. Heibergs Allé 

 tlf. 28 60 24 22  
 Træffetid: Mandag-fredag kl. 13-18 

Udlejes kun til beboere i afd. 6.

6705 Esbjerg Ø 
Stengårdsvej 120 mf. (2) - afd. 13 
Udlejning: Aydrus Osman Ahmed 

 tlf.: 60 66 88 90 eller 60 66 88 92  
 Træffetid: Kl. 18-20. 

Ingen henvendelser i weekenden. 
(lejes ikke ud på månedsbasis) 
Udlejes kun til beboere i afd. 13.

6710 Esbjerg V
Fyrparken 14 og 40 (2) - afd. 9 
Udlejning: Lea Jacobsen  

 tlf. 28 48 36 56 
 Træffetid: Mandag-fredag kl. 9-9:30 

Udlejes kun til beboere i afd. 9.

6715 Esbjerg N
Thulevej 140(4) - afd. 21 
Udlejning: Michelle Langendorff 
Madsen 

 tlf. 60 69 54 41 
 udlejningthulevej@gmail.com 
 Træffetid: Mandage kl. 17-17:30 

Udlejes til beboere i alle Ungdomsbos 
afdelinger.

6720 Fanø
Kallesbjergvej 28E i gavlen 
Udlejning: Anne Mette Aafeldt 

 Træffetid: Man-fredag: kl. 19-20 
 tlf. 60 21 35 56 
 laikaogmig@gmail.com 

Udlejes til beboere i alle Ungdomsbos 
afdelinger.

6731 Tjæreborg
Sneumvej 69 (2) - afd. 11 
Udlejning: Rhod Jepsen 
Sneumvej 63 

 tlf. 53 62 63 03 
 jepsenrhod@gmail.com 

Udlejes kun til beboere i afd. 11.

Se hjemmesiden for priser:

www.ungdomsbo.dk/gaestevaerlser
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Festsale
6700 Esbjerg
Finsensgade 7 - Afdeling 46 
Plads: 32 personer 
Udlejning: Steen Schrøder  
Finsensgade 7  

 tlf. 21 23 60 91 
 steens.esb@gmail.com 

Udlejes kun til beboerne i afdeling 46

Islandsgade - Afdeling 44 
Plads: 15 personer 
Udlejning:  
Østergade 62A  

 festsalislandsgade@ungdomsbo.dk 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 44

Møllebæk Kollegiet & Gårdkollegiet  
- Afdeling 61 
Plads: 60 personer 
Udlejning: Casper C. Wind  
Spangsbjerg Møllevej 62 F-7 

 tlf. 28 40 78 96 
 Træffetid: Mandag-fredag kl. 13-18 
 cwind.dk@gmail.com 

Udlejes kun til beboere i afdeling 61

Nygårdsvej 41, kld. - Afdeling 32 
Plads: 30 personer 
Udlejning: Ib Christensen  
Nygårdsvej 41A, 2. tv. 

 tlf.: 26 80 18 62 
  Hverdage: Mandag-fredag kl. 17-18 

Udlejes kun til beboerne i afdeling 32

Platanvej 15 - Afdeling 6 
Plads: 50 personer 
Udlejning: Heidi Antonsen  
J.L. Heibergs Allé 7  

 tlf. 28 60 24 22 
 Træffetid: Kl. 13:00-18:00  

Udlejes til alle

Toftsvej 24, kld. - Afdeling 1 
Plads: 20-25 personer 
Udlejning: Tom Petersen  

 tlf. 40 38 61 41  
 Træffetid: Mandag-fredag kl. 16-18 

Udlejes kun til beboerne i afdeling 1

Torvegade 49 kld. - Afdeling 20 
Plads: 40 personer. 
Udlejning: Lis Olesen  
Torvegade 49, st. 3  

 tlf. 40 74 59 00 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 20

Østergade - Afdeling 55 
Plads: 15 personer 
Udlejning: Gurli Merethe Andreassen 

 andreassen.gurli@gmail.com 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 55

6705 Esbjerg Ø
Hedelundvej 120 - Afdeling 17 
Plads: 40 personer 
Udlejning:  
Stengårdsvej 163  

 festsalhedelundvej@gmail.com 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 17  
(Stenkrogen og Hedelundvej)

Nellikevej 18 - Afdeling 5 
Plads: 40 personer 
Udlejning: Maj-Britt Jensen 
Spangsbjerg Møllevej 295, st. tv.  

 majskov@live.dk 
Udlejes til beboere i Ungdomsbo

Stengårdsvej 163 - Afdeling 18 
Plads: 70 personer. 
Udlejning: Aydrus Osman Ahmed  
og Zainab Al-Ward  

 tlf. 60 66 88 90 / 60 66 88 92 
 Træffetid: Mandag-fredag kl. 18-20 

Udlejes kun til beboerne på 
Stengårdsvej/ Stengærdet 

Strandby Kirkevej 133, kld.  
- Afdeling 2, 4 
Plads: 20 personer 
Udlejning: Kirsten Pedersen 
Hermodsvej 29, 1. tv.  

 tlf. 23 67 05 68 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 2-3-4 

Vølundsvej 2 - Afdeling 92 
Plads: 20 personer 
Udlejning: Henny S. Thomsen  
Vølundsvej 2  

 tlf. 23 82 56 39 
Udlejes kun til beboerne i afdeling 92

6710 Esbjerg V
Fyrparken 20-22 kld. - Afdeling 9 
Plads: 40 personer. 
Ej muligt at leje.

Fyrparken 170 - Afdeling 26-29 
Plads: 50 personer 
Udlejning: Per Bylund 
Fyrparken 164 

 tlf. 61 26 01 77 
 Træffetid: Onsdag kl. 16-17  

Udlejes kun til beboere i afdeling 9, 10, 26, 29

Tvillingernes kvt. 88/90 - Afdeling 40 
Plads: 90 personer / 30 personer 
Udlejning: Gitte Brinch 
Tvillingernes Kvarter 88  

 tlf. 40 15 23 70  
 festsalungdomsbo@gmail.com  
 Træffetid: onsdage kl. 16-16.30  

Udlejes til alle

6715 Esbjerg N
Thulevej 448 - Afdeling 21 
Plads: 45 personer 
Udlejning: Michelle Langendorff Mad-
sen 

 tlf. 60 69 54 41 
 udlejningthulevej@gmail.com 
 Træffetid: Mandage kl. 17-17:30 

Udlejes til alle

Fælleshus (klubben) Thulevej 298 
Plads: 20 personer 
Udlejning: Michelle Langendorff Mad-
sen 

 tlf. 60 69 54 41 
 udlejningthulevej@gmail.com 
 Træffetid: Mandage kl. 17-17:30         

Udlejes kun til bebore i afdeling 21

6720 Fanø
Kallesbjergvej 28 E  
- Afdeling 27 og 58 
Plads: 60 personer 
Udlejning: Anne Mette Aafeldt 

 tlf. 60 21 35 56 
 laikaogmig@gmail.com 
 Træffetid: Hverdage kl. 19-20 

Udlejes til alle på Fanø  
Grundet ombygning kan festsalen ikke 
forudbestilles efter 1/5-2025.

6731 Tjæreborg
Sneumvej 17 E - Afdeling 12 
Plads: 40 personer 
Udlejning: udlejning: Diana Vinbech 
Sneumvej 29 A  

 tlf. 22 26 37 05  
 Træffetid: Man-fredag: kl. 17-20 

Udlejes til beboere i afdeling 11 og 12.
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Svømmestadion  
Danmark/Wellness

Har du lyst til vandplaskeri, sjov, 
leg og velvære i Svømmestadion 
Danmark? 

Fritidsudvalget tilbyder vores 
beboere billetter til en lavere pris 
end normal entrepris, så du har 
mulighed for at være vandhund,  
så ofte du har lyst.

Der kan maksimalt købes 5 
svømme billetter pr. dag pr. voksen 
og/eller pr. barn/pensionist.

Billetter sælges fra kontoret  
Nygårdsvej 37 i åbningstiden.  
Du betaler for billetter enten via 
MobilePay eller får udgiften lagt 
oven i din husleje.

Billetprisen
Voksne: 60 kr.  
(normalpris er 85 kr.)
Barn (3-15 år)/Pensionist: 
40 kr. (normalpris er 50 kr.)

HJERTESTARTERE FINDES FØLGENDE STEDER:
Nygårdsvej 41 D 6700 Esbjerg Til venstre for døren til opgangen 41 D.

Platanvej 15 6700 Esbjerg Ved indgang til varmemesterkontoret.

Sp. Møllevej 62 6700 Esbjerg Ved porten til værkstedet.

Toftsvej 40 6700 Esbjerg Ved siden af postkassen ved garagen.

Hermodsvej 31 6705 Esbjerg Ø Til venstre for indgangen Hermodsvej 31.

Stengårdsvej 163 6705 Esbjerg Ø Til højre for døren til vaskeriet.

Stengårdsvej 313 6705 Esbjerg Ø Ved indgang til Krydset.

Fyrparken 348 6710 Esbjerg V Til venstre for døren til vaskeriet.

Tvillingernes Kvarter 88 6710 Esbjerg V På gavlen ved nr. 86.

Thulevej 104 6715 Esbjerg N På plankeværket ved siden af porten. 

Kallesbjergvej 24 A 6720 Fanø Ved indgang til vaskeriet.

Sneumvej 69 6731 Tjæreborg Mellem dørene til gæsteværelset og vaskeriet.

Hent APP ”TrygFonden - Hjertestarter” til mobilen og iPad. APP’en giver en  
vejledning i, hvordan du bruger hjertestarteren, yder førstehjælp og tilkalder hjælp.

HUSK at give administrationen besked, når hjertestarteren har været i brug, så der kan sættes en ny op!
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Deltag digitalt i quizzen
Du kan deltage digitalt i 7 rigtige-quizzen
Gå ind på www.ungdomsbo.dk/trappenyt:

•  Under "Deltag i 7 rigtige" på siden 
trykker du på "Du deltager her".

• Udfyld svarene.

•  Når du har udfyldt dine svar og 
accepteret betingelserne for delta-
gelse, udfylder du dit navn og trykker 
på "Send".

•  Alt markeret med stjerne skal udfyl-
des for at deltage. 

 • Murervej 16 • 6710 Esbjerg V • Tlf.: 75 45 73 22 • starvvs.dk •
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Deltag digitalt  – læs hvordan på side 24.

1.  Hvor mange aktiverede Trappenyt nummer 2, da det udkom?

2. Hvilket nummer får Ungdomsbos afdeling på Kystvænget?

3. Hvor mange år har Osob Hassan boet på Stengårdsvej?

4.  Hvilke uger er der Danmark spiser sammen?

5. Hvornår begyndte Ungdomsbo at arbejde med digitale varmestyringer?

6.  Hvad hedder kunstneren bag ’Vores veje mødes’-værket i Portalparken?

7. Hvor mange deltog i julebanko?
(Svarene finder du ved at læse bladet)

Navn: 

Adresse:

Udfyld 7-rigtige og indsend senest d. 16. januar 2024 til
post@ungdomsbo.dk eller deltag via www.ungdomsbo.dk/trappenyt. Du er også altid velkommen til at aflevere din besvarelse 
fysisk i vores postkasse Nygårdsvej 37, 6700 Esbjerg – kun 1 besvarelse pr. husstand.

Der trækkes lod om 3 gavekort til Esbjerg Cityforening på kr. 150,- 125,- og 100,-
Vinderne får leveret deres gavekort direkte i postkassen!

Vindere fra sidste blad:
1. præmie: Alice Nielsen, Stengårdsvej 175, 6705 Esbjerg Ø.
2. præmie: Tina Poulsen, Thulevej 146, 6715 Esbjerg N
3. præmie: Tanja Liljestjerne Jensen, Thulevej 230, 6715 Esbjerg N

Gæt og vind
Få Få 77 rigtige... rigtige...
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